

# COMERCIAL CENTRAL

85-98706.0128



Ao  
PREGOEIRO DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE-SRP  
DATA DE ABERTURA: 25/01/2022  
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS  
DISPUTA: 25/01/2022 - ÀS 09:30 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para a presente licitação na modalidade Pregão, na Forma Eletrônica nº 009/2022/PE-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 INSC. ESTADUAL Nº 070237638  
REPRESENTANTE E CARGO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA CARGO: PROPRIETARIO CNH Nº 06916442580 -DETRAN/CE CPF Nº 011.280.823-90  
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696 / DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.1605-5 C/C: 109173-5

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL / CE.

#### PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
4	SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.	PCT	200	RAVA	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais
5	SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.	PCT	190	RAVA	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.332,00	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais
26	ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arrear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.	PCT	138	ASSOLAN	R\$ 20,90	vinte reais e noventa centavos	R\$ 2.884,20	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
27	ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.	CXA	50	JEITOSA	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
31	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.	UNID.	89	IBAP	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 11.926,00	onze mil, novecentos e vinte e seis reais
37	VASSOURA DE PÉLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.	UNID.	682	CRISTAL	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 4.910,40	quatro mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos
							R\$	33.227,60

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 33.227,60  
(TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E SEYE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)

#### CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

#### LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO  
CEARÁ II FORTALEZA/CE  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
@ comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO  
GOMES OLIVEIRA - ME**

**COMERCIAL  
CENTRAL**  
85-98706.0128



PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS  
DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.  
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DE INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).  
DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIEMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.  
DECLARAMOS QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS PREVISTAS NO CERTAME.

FORTALEZA/CEARA, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO  
MARCIO GOMES MARCIO GOMES  
OLIVEIRA:01128 OLIVEIRA:01128082390  
082390 Dados: 2022.02.21 15:48:52 -03'00'

FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA  
CPF: 011.280.823-90  
PROPRIETARIO



AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO  
CEARÁ II FORTALEZA/CE  
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8  
@ comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO  
GOMES OLIVEIRA - ME**